Hi libro-
 rum numeri
 in Græco
 exemplari
 confusi sūt,
 adeò vt
 vix certū
 quid pos-
 sit constitui

mo historicorum similium capitulorum. Suscepit autem Speusippus scholam, ac praefuit annos xxv. Docere autem coeperat, sub Lysimachio centesima decima olympiadis anno secundo. Obijt noctu cum * in sartaginem forte offendisset, etatis agens annum octogesimum secundum.

Nos de eo sic diximus,

χαλκή προσώλαισα λευκή ποτὲ ἢ τὸ μέτωπον

πλήξας, ἰαχὴν ὦ σιώτομον, εἶτ' ἔθανεν,
ὅπερ αὐτὰ παύτη Ἐξουκράτης αὐτῆς γεγονώς.

hoc est,

In peluim quondam lapsus male cautus
alienam,

Frontem lesit, & ὦ vociferatus obit,
Xenocrates vir ille, qui vnus omnibus fuit
omnia.

Fuerunt & alij quinque eiusdem nominis. Primus, antiquissimus quidam fuit, alter verò qui huius Xenocratis ciuis ac propinquus fuit. Fertur eius oratio quae inscribitur Arsinoetica, de Arsinoe defuncta. Tertius philosophus Elegiae scriptor non satis probatus. Ita enim se habet res, vt poetae quidē, si prosa oratione scribere velint, praestēt: qui verò pedestri oratione scribere consueuerūt, si poeticae sibi partes vendicare velint, non assequatur. Id ex eo liquet, quòd alterum naturae, artis alterum opus est.

Quar

Quartus statuarius fuit. Postremus Aristoxeno teste odas conscripsit.

POLEMO ATHENIENSIS.

Polemo Philostrati filius Atheniensis, ex pago Oeetensi oriundus, cum esset adolescens, adeo impudicus ac lubricus fuit, ut pecunias circumferret, quò paratior esset & instructior ad voluptates implendas, eas itidem in vīs & angiportis occuleret. In academia quoque iuxta columnam quandam reperta est pecunia ab eo illic in vsus similes recondita. Aliquando verò ex composito cum sodalibus ebrius & coronatus in Xenocratis irrupit scholam. Quo ille nihil deterritus eam quam ceperat orationem, ardentius quoque prouexit. Erat autem sermo de temperantia. Ea illius oratione sensim impurus adolescens seipsum collegit, atque ita ut industria & studio ceteros vinceret, eique in schola regenda succederet, incipiens à centesimadecima Olympiade. Refert Antigonus Carystius in Vitis, patrem eius fuisse primarium ciuitatis, equosque iugales nutrire solitum. Fugissèque iudicium Polemonem, ab vxore nequitia insimulatum, quòd adolescentibus congregeretur. Tantam verò inter ipsa philosophandi principia oris atque habitus assumpsisse constantiam, ut idem semper permaneret, vocemque nunquam immutaret. Quibus ex rebus Cranto-

rem quoq; sui in primis studiosum fecit. Quis
 à cane rabioso impetitus, dum suram morsis
 canis discerperet, ne expalluit quidem, tumul-
 tūque in ciuitate excitato, percontatus quid-
 nam contigisset, immobilis perstitit. In theatris
 quoq; nulla miseratione monebatur. Nicostra-
 to enim, qui cognominabatur Clytemnestra,
 poeta quiddam sibi Cratīque recitante, illōq;
 in affectum commiserationis translato, hic ita
 perseueravit ac si non audiisset. Eiusmodi au-
 tem profectō fuit, qualem describit Melantius
 pictor in libris de pictura. Ait enim oportere
 contumaciam quandam atque duritiam ope-
 ribus & moribus ex aequo moderari. Polemo
 autem dicebat oportere in rebus exerceri, non
 in dialecticis speculationibus, ne breuē quan-
 dam artem sorbentes atque meditantes, dum
 in rogationibus admirationi habentur, affe-
 ctu sibīipsis repugnarent. Erat igitur urbanus
 adiuncta seuera constantia. Idq; fugiebat
 quod de Euripide scribit Aristophanes, aci-
 dum eum atque asperum vocans. Neque verò
 sedens dicebat cūm rogaretur, sed ambulans.
 Itaque propter summum probitatis studium
 in ciuitate honorabatur. Maximè autem post
 deambulationem quiescebat in hortulo, iuxta
 quem discipuli constructis breuibus tugurio-
 lis prope Musæum exedramq; habitabant. Vi-
 detur autem Polemo Xenocratem in cunctis
 amulatus